
/
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA O POSKYTOvÁNÍ PRÁVNíCH SLUŽEB

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají dle ust. § 2430 zák. č. 89/2012 Sb., Občanský
zákoník, v platném znění tito účastníci

1. Mgr. Evžen Sedlecký, advokát
se sídlem J. Š. Baara 1625/11, 37001 České Budějovice
IČO: 73630667
ev. ČAK 18058
na straně jedná a dále v textu jako Příkazník nebo Advokát

a

2. Pohřební ústav města České Budějovice, p.o.
se sídlem Pražská tř. 2275/108, 37001 České Budějovice
IČO: 70890412
DIČ: CZ 70890412

na straně druhé a dále v textu jako PHkazce nebo Klient

tuto

PŘÍKAZNÍ SMLOlMJ O POSKYTOvÁNÍ PRÁVNíCH SLUŽEB

ČI. 1.

1.1. Na základě této smlouvy a za podmínek v této smlouvě uvedených se Advokát zavazuje, že
bude Klientovi poskytovat právní služby a to v oblasti hlavní i vedlejší činnosti Klienta, tj. zejména
v oblasti nakládání s majetkem, agendě závazkových právních vztahů, pracovněprávních vztahů
apod. Právní služby představují zejména tyto činnosti:

právní pomoc spočívající v agendě vymáhání pohledávek vůči třetím osobám a to jak
právnickým, tak fyzickým, právním poradenství v oblasti nárokování škod občanů vůči příkazci,

posuzování nájemních smluv a dalších obchodních smluv vyplývajících z činnosti
příkazce, pracovněprávní problematiky, účasti na jednáních příkazce se třetími osobami
v případech, kdy si to příkazce vyžádá,
sepisování rozborů, smluv, žalob a ostatních vyjádření v rozsahu max. 2 hodin týdně,
zastupování v soudních řízeních, správních řízeních a ostatních řízeních v rozsahu max. 3
hodiny týdně před soudy a ostatními orgány v České republice ve všech stupních,
konání konzultací v sídle mandanta, dle jeho požadavků a na základě dohody, maximálně
v rozsahu 1 hodiny týdně.

Celková doba poskytování právní pomoci pro mandanta bude maxim. 28 hodin měsíčně.

Klient se zavazuje za tuto činnost zaplatit Advokátovi dále sjednanou odměnu. Poskytování
právních služeb bude prováděno ve shora uvedeném rozsahu neomezeně po dobu platnosti této
smlouvy. Klient bere na vědomí, že advokát poskytuje služby osobně, případně na základě
substituční plné moci, kterou je oprávněn udělit, prostřednictvím jiných advokátů, advokátních
koncipientů či jiným pracovníků advokátní kanceláře, pokud toto umožňují zákony České
republiky.



1.2. Právní služby nebudou v rámci této smlouvy poskytovány pro tuto oblast GDPR, Zákon o
trestní odpovědnosti právnických osob.
1.3. Klient se zavazuje vystavit pro konkrétního Advokáta na jeho výzvu potřebné řádné plné
moci, pokud bude nutná k poskytnutí konkrétní právní služby.

ČI. 2.
2.1. Advokátovi za poskytování právní pomoci uvedené v čl. 1 této smlouvy, náleží měsíční
odměna ve smyslu § 3 a § 13 odst. 2 vyhl. 177/1996 Sb., (advokátní tarif), která obsahuje i částku
na úhradu hotových výdajů advokáta vynaložených v souvislosti s právní službou, uvedenou v čl.
1 této smlouvy, a to v celkové výši

V případě, že se advokát stane plátcem DPH, je k uvedené částce advokát oprávněn si připočítat ve
faktuře DPH platnou dle právních předpisů k datu uskutečnění zdanitelného plnění.

Za takto prováděné právní služby je oprávněn advokát vždy v příslušném měsíci, kdy provádí pro
klienta právní služby vystavit klientu fakturu na shora uvedenou odměnu. Tato faktura je splatná
do 15-ti dnů ode dne vystavení, na účet advokáta, vedený u

Tato odměna však neobsahuje některé náklady klienta, např. soudní poplatky, úhrady za znalecké
posudky, výpisy z katastru nemovitostí, kolky, výpisy z obchodního rejstříku apod.

Kromě výše dohodnuté odměny má advokát nárok na úhradu nákladů přisouzených ve sporu a
dále na náhradu veškerých hotových výdajů účelně vynaložených v souvislosti s poskytováním
právní pomoci včetně použití osobního vozidla advokáta, a to při vykonávání právních úkonů
mimo okres sídla advokáta ve smyslu ust. § 13 odst. 4 vyhl. 177/1996 Sb., v platném znění.

ČI. 3.
3.1. Advokát upozorňuje Klienta na zákonnou povinnost Advokátů (stejně tak zaměstnance nebo
na jiné osoby, které se podílejí na poskytování právních služeb) zachovávat mlčenlivost o všech
skutečnostech, o nichž se Advokát dozvěděl v souvislosti s poskytováním právních služeb podle
této smlouvy.
3.2. Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na případy, uvedené v Zákonu o některých
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu a dále v případě
zákonem uložené povinnosti Advokátovi překazit spáchání trestného činu.

ČI. 4.
4.1. Klient může tuto smlouvu kdykoliv bez udání důvodu vypovědět, když výpověď musí být
učiněna v písemné formě a nabude účinnosti po uplynutí tříměsíční výpovědní lhůty, která počne
běžet od 1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi advokátovi.
4.2. Advokát může tuto smlouvu kdykoliv bez udání důvodu vypovědět, když výpověď musí být
učiněna v písemné formě a nabude účinnosti po uplynutí tříměsíční výpovědní lhůty, která počne
běžet od 1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi Klientovi, není-li dále dojednáno jinak.



4.3. Podáním výpovědi není dotčena odpovědnost advokáta za poskytnuté právní služby. Advokát
je povinen po dobu výpovědní lhůty činit právní služby podle této smlouvy v neomezeném
rozsahu. To neplatí, pokud Klient Advokátovi sdělí, že na plnění právních služeb již netrvá.
Advokát je povinen předat ve lhůtě pěti (5) dnů ode dne uplynutí výpovědní lhůty Klientu nebo
pověřenému správci jeho doklady, jež bude mít u sebe. Advokát si může vyhotovit a ponechat
kopie dokladů, které Klientovi odevzdal.

ČI. 5.
5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
5.2. Platnosti a účinnosti nabývá smlouva podpisem obou smluvních stran.
5.3. Advokát prohlašuje, že je pojištěn v rámci odpovědnosti za způsobenou škodu do výše
pojistného rizika
5.4. Smluvní strany se dohodly, že závazkové vztahy plynoucí z této smlouvy se řídí zákonem o
advokacii a zákonem č. 8912012 Sb. (občanský zákoník).
6.7. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
po jednom (1) stejnopisu. Smluvními stranami podepsané stejnopisy mají právní účinky originálu.
6.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, obsahuje jejich projev svobodné a
vážné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.

/
...i .

Klient




